
307

8144 :الفصل    
8721

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

32

44

46

60

61

44

50

60

61

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة وظائف المالية العامة وتنظيم الاراضي

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-100100

-200100

-100200

-100300

-100200

-100300

-101100

-200900

-100400

-100100

-100100

-100200

-100500

-100300

-100400

-200400

-100600

-200100

-100100

خاصة

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

رابعة

ثانية

اولى

اولى

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خامسة

ثالثة

خامسة

ثانية

1

1

1
4
1
1
1
1

1

1

1
1
1

1
1
1

1
1

1

1

1

2
5
0
0
1
1

1

1

1
1
1

1
1
1

1
1

1

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدقق رئيسي

 مدقق

 محاسب رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مفتش أول

 فني أول

 مبرمج أول

 مبرمج ثاني

 أمين أول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

1

9

1

1

3

3

2

1

1

1

9

1

1

3

3

2

1

2 / 101146100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101146100300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
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2 / 102136100200تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 
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2 / 102154100200الى المادة 

3 / 102154200100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
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5 / 102155200300 وظائف  من المادة 3ترفيع 
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102160200300 / 3

 -8133/8521نقل  وظيفة  مع الترفيع وتغيير الاسم الى فصل 
 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة4 / 102154200300

4 / 102160200300 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 6 / 102160300200
5 / 102160200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
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2 / 102161100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102161100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102161200100تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

2 / 102161100200الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102110200800 - 2501/4430احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

6 / 102161300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع5 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
7 / 102161300200وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع6 / 102161300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 
8 / 102261300400تغيير الاسم من المادة 

6 / 102162300200ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102162200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

9 / 102241301000ترفيع  وظيفتين  من المادة 

8 / 102241301000ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

8 / 102244300200ترفيع  وظيفة  من المادة 

7 / 102244300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

7 / 102145300400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
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مجموعة وظائف المالية العامة وتنظيم الاراضي

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

-200800

-200900

-200400

-200600

-201000

-300400

-200500

-200500

-300300

-300300

-200200

-200300

-200300

-200600

-200300

-200600

-300100

-200500

-300400

-300400

-300400

-200500

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

خامسة

1

4

1
1
0
5

0
4

5

2

1

1
1
1
4
1
3

1

9

1

1

2

1

4

1
1
1
4

1
6

4

0

1

1
1
2
6
0
1

1

9

0

1

2

 مقدر ثاني

 مدقق ثاني

 مبرمج ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 ضابط ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 ضابط ثاني

 ضابط ثاني

 ضابط ثالث

 ضابط ثالث

 رئيس شعبة

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 أمين ثاني

 محاسب ثاني

 أمين ثاني

 محاسب ثالث

 سكرتير ثاني

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 ضابط ثاني

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

7

7

11

1

11

12

2

7

7

11

1

11

11

2

7 / 102250300400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102250201000ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102254200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع7 / 102254300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
5 / 102254200500وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع6 / 102254200500 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
8 / 102254300300وظيفتين  من المادة 

7 / 102254300300ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

6 / 102260200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

7 / 102260300100ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102260200600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 102260200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102161300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5957 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
00

20

21

22

23

24

25

29

30

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والصيانة العامة

اعمال الانشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

اعمال السكك الحديدية والبحرية والموانئ

اعمال الفندقة والسياحة

-206400

-212400

-218700

-304900

-305600

-306400

-306500

-309900

-310200

-312400

-200200

-200300

-200700

-200500

-200300

-300100

-200200

-200300

-200400

-200700

-200100

-101000

-300500

-300900

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
2
2
3
6
1
4
1

2
1
2

2

4
1

1

4

2
4

1

2

1

1

1
1
1
2
2
3
6
1
3
1

2
1
2

2

4
1

1

4

2
4

1

2

1

1

 مفتش استخدام

رئيس شعبة/ رئيس قسم 

 مأمور مقسم

 امين لوازم

 مدقق

 مفتش استخدام

 محاسب

 سكرتيرة

 آاتب

رئيس شعبة/ رئيس قسم

 آهربائي تمديدات

 آهربائي مرآبات

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 ميكانيكي انظمة تبريد

مساعد) ميكانيكي تمديدات صحية( مواسرجي 

 حداد

 بناء

 ميكانيكي اليات طرق

 ميكانيكي

 فني إشارات واتصالات

 موظف استقبال

 طاهي

 سفرجي

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

22

5

2

5

1

4

6

1

21

5

2

5

1

4

6

1

الغاء  وظيفة  

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
30

31

33

35

36

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

-301000

-300100

-300300

-300800

-300100

-300400

-300500

-300600

-300700

-300900

-300100

-300900

-301200

-301900

-302000

-302100

-100900

-201400

-300300

-300900

-301100

-301200

-301600

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

5

5
5
48

33

18
59

12
13
1

4
1
1
1
19
3

10
98
27
2
12
5

6

5

5
5
47

33

18
64

12
13
1

4
1
1
1
19
3

10
98
27
2
12
5

6

 موظف استقبال

 جابي

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 خازن

آلية طرق، رافعة( سائق آلية إنشائية أو ثقيلة 
سلكية، رافعة شوآية، آلية تسوية، ساحبة، غارفة

)مدحلة، جرافة، حفارة
)صالون عمومي( سائق سيارة 

)محورين( سائق سيارة 

)عموم السيارات( سائق باص آبير 

 مأمور حرآة

 مراقب نقليات

 حارس

 جوال بحري

 مراقب جمرآي

 مراقب عمال

 مراقب

 مأمور رقابة عامة

 مأمور ملفات

 مستخدم

 طابع

 مأمور ملفات

 مراسل

 مراقب دوام

 مأمور محروقات وزيوت

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

9

58

136

29

160

9

57

141

29

160

الغاء  وظيفة  

 /102333300500 - 2302/4201 وظائف  يعبأ بالنقل من فصل 5احداث 
3

725
438

723
441 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة العليا

الفئة الأولى

الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

41

43

53

62

33

45

46

50

53

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

مجموعة وظائف الاحوال المدنية والجوازات والشؤون

مجموعة وظائف المالية العامة وتنظيم الاراضي

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

-000100

-000300

-000300

-100700

-200300

-100700

-100500

-100100

-300700

-300500

-300400

-300200

-300400

-300400

-300200

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

1
1
4

1

1

3

3

1

1
2

4

0

0
4

2

6020
3500
3000

2200

663

2000

2000

2350

546
523

1
1
4

0

1

3

3

1

1
2

4

1

1
4

2

رئيس مجلس الهيئة/  رئيس مجلس مفوضين 

عضو مجلس الهيئة/  مفوض 

عضو مجلس الهيئة/  مفوض 

 مستشار

 أمين

 محلل رئيسي

 اختصاصي رئيسي

 مدير

 مأمور حرآة

)محورين( سائق سيارة 

 ضابط مساعد

 محاسب مساعد

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 باحث مساعد

-1

-1

-1

-1

-3

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

6

1

1

3

3

1

3

4

0

4

2

6

0

1

3

3

1

3

4

1

5

2

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

الغاء  وظيفة  

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

1817

العدد لسنة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

54

60

61

62

41

54

60

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

-300200

-300200

-300200

-300200

-300300

-300600

-300100

-300100

سادسة

سابعة

سابعة

سادسة

سادسة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

4
3

4

0

0

0

2

0

4
3

4

1

2

1

2

2

 مدقق مساعد

 مدقق مساعد

 محاسب مساعد

 إداري ثالث

 ضابط مساعد

 مراقب ثالث

 مدقق ثالث

 محاسب ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

7

4

0

0

0

2

0

7

4

1

2

1

2

2

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

788793
23

21

2
31

26

5

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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 الفئة الأولى
32

36

40

41

42

43

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

مجموعة الوظائف الاقتصادية والاحصائية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

-200400

-200100

-200400

-200600

-200600

-200600

-201100

-201300

-301000

-301000

-200100

-200100

-100100

-100100

-100200

-100300

-200100

-200400

-200100

-200400

-200100

-200200

-200400

-300300

رابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سابعة

1

1
1

0
5

2

0
2
2

2

0
1

1
2
4

1
7

2
4

12

1
2
15

2

1

1
1

1
6

0

1
2
1

1

1
0

1
1
7

1
6

3
3

14

0
2
12

2

 مهندس

 رئيس قسم

 باحث

 ضابط

 ضابط

 ضابط

 ضابط

 مفتش

 ضابط مساعد

 ضابط مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 ضابط

 رئيس قسم

 ضابط

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 ضابط

 ضابط مساعد

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

2

7

6

1

53

1

2

7

5

1

52

4 / 102140200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة5 / 102140200600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة5 / 102140200600من المادة 

102140200600 / 3
 و ترفيع  وظيفة4 / 102140200600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102140200600الى المادة 

6 / 102141301000ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع5 / 102141201100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى7 / 102141301000وظيفة  من المادة 

6 / 102155300200 - 8133/8521فصل 
6 / 102141301000ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102142200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102142200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

 و ترفيع  وظيفتين3 / 102143200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
3 / 102143200100من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين2 / 102143100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة4 / 102143200100من المادة 

102143100200 / 2
4 / 102143200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من3 / 102143200100ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
5 / 102143200100المادة 

 و ترفيع  وظيفتين5 / 102143200400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة5 / 102143200400من المادة 

102143200400 / 3
4 / 102143200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين4 / 102143200400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
4 / 102143200400الى المادة 

العدد لسنة
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 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

44

51

60

61

40

41

61

00

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

الاعمال المتنوعة

-300500

-100200

-200100

-200100

-200300

-300200

-300200

-300100

-201200

-201200

-201300

-301000

-301100

-100100

-200500

-300400

-300400

-206400

-306300

-307800

-309900

-314000

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

اولى

سادسة

سابعة

تاسعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

0
1

1

0
2
0

1

2
4
0
2
6

1
1
1
0

2
3
1
1
2

1

1
0

1

1
1
1

1

2
6
1
0
5

1
1
1
1

2
3
1
1
2

 مفتش مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 منسق ثالث

 ضابط ثاني

 ضابط ثاني

 مفتش ثاني

 ضابط ثالث

 مفتش ثالث

 رئيس قسم

 سكرتير ثاني

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 مفتش استخدام

 مفتش جودة

 مراقب جودة

 سكرتيرة

 ضابط تقييم مخاطر مساعد

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

1

1

2

1

14

3

9

1

1

1

3

1

14

4

9

3 / 102151200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 102151100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

6 / 102161300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102330301000تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

7 / 102241301000ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

7 / 102241301100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102241201200ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102241201300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102330301000تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

75

18

74

19

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
أ/

 

 
 
 

 

 
 
 
أ/
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

المــــــــــــادة 



319

8144 :الفصل    
8722

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
الاستثمار والتسويق السياحي:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
30

33

36

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

-301000

-300700

-300900

-300300

-300900

-301400

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

4

1
1

2
17
1

2

1
1

2
17
1

 موظف استقبال

 مأمور حرآة

 مراقب نقليات

 طابع

 مأمور ملفات

 مستخدم

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

4

2

20

2

2

20

 و9 / 102261300400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
7 / 102161300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

128126
128
35

126
33 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
تنمية المجتمع المحلي:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

40

61

40

41

53

40

41

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

-100200

-100100

-100600

-100600

-200400

-200400

-200100

-200700

-200300

-200700

-200100

-200700

-200800

-300700

-100100

-200400

-300200

-200100

-201200

اولى

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

2

1

1
1
0
1

1
0
1
1
1
3
3
3

1

1
1

1

1

2

1

1
1
1
0

1
1
1
0
1
3
6
0

1

2
0

1

1

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 أمين رئيسي

 أمين رئيسي

 أمين

 أمين

 رئيس قسم

 باحث

 أمين

 باحث

 رئيس قسم

 باحث

 أخصائي

 أخصائي مساعد

 مدير

 أمين ثاني

 أمين ثالث

 رئيس قسم

 ضابط ثاني

-1

-2

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

2

1

3

13

1

2

2

1

3

13

1

2

4 / 102140200400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102140200400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102141200700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102141200700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

6 / 102141300700 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

5 / 102141200800 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 

7 / 102240300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102240200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3

2

1

17

3

2

1

17

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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أ/
 
 
 
أ/

 

 
أ/

 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



321

8144 :الفصل    
8723

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
تنمية المجتمع المحلي:البرنامج 

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

41

61

00

36

40

وظائف الاوقاف والشؤون الاسلامية والاجتماعية والع

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

الاعمال المتنوعة

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

-201300

-300700

-300300

-300400

-311700

-312800

-300300

-300900

-200400

سادسة

سابعة

سابعة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
2

1
1

3
3

2
4

1 575

1
2

1
1

3
3

2
4

1

 مفتش ثاني

 اجتماعي ثالث

 سكرتير ثالث

 آاتب ثالث

 امين مكتبة

مدقق/ آاتب

 طابع

 مأمور ملفات

 أمين

-2

-2

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

5

2

6

6

1

5

2

6

6

1
شاملاً آافة العلاوات

4242

38

1

9

12
38

1

9

12

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
تنمية البيئة والرقابة الصحية:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الأولى

53

21

24

33

34

35

36

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف هندسة المناجم والتعدين

مجموعة وظائف الهندسة الكيماوية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

-100100

-100100

-100300

-200300

-200300

-200300

-200300

-300200

-200400

-100200

-100100

-100200

-200100

-200200

-200400

-200200

-200400

-200400

-300300

-200100

-200300

-200100

-200300

-200100

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

رابعة

سادسة

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

0
1

1
1
1
1

1
28

1

1

1
1
1
0
1
1
3
8

8

1
1
1
7
1

1
0

1
1
2
0

1
28

1

1

1
2
0
1
1
0
4
11

4

1
2
1
6
1

 مدير

 مدير

 رئيس شعبة

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 فني

 فني مساعد

 مهندس

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

4

29

1

1

24

1

4

29

1

1

24

1 / 101153100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

0 / 101153100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 102121200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102121200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102135200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102135100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102135200200تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

3 / 102135200200تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102135200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع6 / 102135300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
4 / 102135200400وظيفة  الى المادة 

5 / 102135200400 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

4 / 102136200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102136200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1
1

1
1    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
تنمية البيئة والرقابة الصحية:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
36

43

44

47

50

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة الوظائف الجيولوجية والكيمائية والفيزيائي

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-200200

-200300

-300200

-200100

-200100

-200400

-100200

-200100

-200100

-200400

-200600

-300300

-100200

-100600

-100100

-100200

-100600

-200100

-200400

-200100

-200200

-200400

-200500

-200600

-200400

-200500

-200600

-200700

-300300

-100400

-200100

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

اولى

ثالثة

1
12

12

0
1
2

0
2
1
1
1
1

1
0
1
0
1

2
3

1
2
2
1
3
0
2
1
1
4

1
1

1
14

8

1
0
2

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
2

1
2
1
3
3
2
0
1
0
2

1
1

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس مشارك

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 ضابط

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 ضابط

 مفتش

 ضابط مساعد

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

 باحث

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 باحث

 جيولوجي

 ضابط

 باحث

 جيولوجي

 ضابط

 محلل

 باحث مساعد

خبير/ مستشار

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

36

3

6

25

34

3

6

23

 و الغاء6 / 102136300200 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
وظيفتين

5 / 102136200300 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

4 / 102143200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102143200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102144200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 102144100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 102147100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102147200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع1 / 102147100600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
3 / 102147200400تغيير الاسم من المادة 

2 / 102147100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع2 / 102147100600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و الغاء  وظيفة4 / 102147200400وظيفة  من المادة 

3 / 102147200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102147200500ترفيع  وظيفتين  من المادة 

6 / 102147300300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102147200500ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

5 / 102147200700 - 2201/4001 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 

5 / 102147200400ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

50

51

60

61

30

44

55

60

61

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-200400

-100200

-201300

-201400

-201300

-200100

-200600

-200300

-100200

-200100

-200100

-200500

-300100

-200300

-200300

-200500

-200300

-200500

-200600

-300100

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

سادسة

سابعة

سادسة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

2

1
1
5
1

2
1
2

0
1
1

1

2

1

1

1
1
2
1
1

2

1
1
5
1

2
1
2

1
0
1

1

2

1

1

1
2
2
1
0

 مبرمج

 رئيس قسم

 قانوني

 باحث

 قانوني

 رئيس قسم

 محلل

 محاسب

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني ثاني

 جوال ثالث

 ضابط ثاني

 محاسب ثاني

 سكرتير ثاني

 مراقب ثاني

 سكرتير ثاني

 آاتب ثاني

 مراقب ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

4

8

5

2

1

2

1

1

6

4

8

5

2

1

2

1

1

6

3 / 102161200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102161100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

7 / 102261300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102261200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

148

11

144

11

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

00

20

22

24

30

31

33

35

36

54

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال الانشاءات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

-304800

-309900

-200700

-200100

-200200

-200300

-301000

-301300

-100800

-300700

-200800

-300900

-302000

-302100

-300300

-300900

-301100

-301400

-200400

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

2
1

1

1

2
1

14
2

4

1

1
15
13
8

2
4
3
8

1 525

2
1

1

1

2
1

14
2

4

1

1
15
13
8

2
4
3
8

1

 امين عهدة

 سكرتيرة

 فني صيانة ثاني

)ميكانيكي تمديدات صحية( مواسرجي 

 مراقب أبنية

 بناء

 موظف استقبال

 عامل نظافة

 خازن

 مأمور حرآة

 جوال محمية

 جوال بحري

 مراقب

 مأمور رقابة عامة

 طابع

 مأمور ملفات

 مراسل

 مستخدم

 مراقب

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

3

1

1

3

16

4

1

37

17

3

1

1

3

16

4

1

37

17

شاملاً آافة العلاوات

242
83

238
83 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

54

21

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

-200400

خامسة200300-

1

1

4951

1

 مراقب

 طبيب بيطري

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

2

1

2

1

شاملاً آافة العلاوات

246242

2

1
1

2

1
1    مجموع الفئة الأولى

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

  مجموع وظائف العقود الشاملة 

  مجموع وظائف العقود 
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

30

36

61

22

30

54

61

20

21

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الاطباء

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

-100300

-100200

-200200

-100400

-100400

-100700

-100200

-100300

-100900

-100300

-100500

-100200

-100200

-101000

-200300

-200300

اولى

اولى

خامسة

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثانية

ثانية

ثالثة

اولى

ثالثة

رابعة

1

1

1

0
1

1
1
0
1
1

1

0
1

1

1
1

1

1

1

1
0

1
1
1
1
0

1

1
0

1

2
0

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب أول

 مراقب أول

 مساح أول

 رئيس شعبة

 حاسب آميات أول

 مراقب أول

 حاسب آميات أول

 ضابط أول

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 طبيب رئيسي

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

1

1

1

4

1

1

1

2

1

1

1

1

4

1

1

1

2

3 / 101222100400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101222100400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

3 / 101230100300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101230100300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

3 / 101261100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101261100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102121200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102121200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

10

3

7
10

3

7

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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أ/

 

 
أ/
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
24

30

31

32

33

34

35

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة المعمارية

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف هندسة المناجم والتعدين

مجموعة وظائف الهندسة الكيماوية

-200100

-100100

-100100

-100200

-100100

-100200

-100300

-100700

-200100

-200200

-200400

-200100

-200200

-200400

-200400

-100200

-100300

-200100

-200400

-200400

-200100

-200200

-200200

-200200

-200400

-200400

رابعة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

ثالثة

1

2
4
1
1
4

0
0
3

3

5

1
2
7

3

3
1
1
0
1

1
1
1

1

1

0

1

3
2
1
1
4

1
1
3

3

6

0
1
8

0

3
1
0
1
0

1
1
1

1

1

1

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

36

6

3

1

1

1

34

5

3

1

1

1 / 102130100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة0 / 102130100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و الغاء  وظيفة2 / 102130100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة3 / 102130200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
1 / 102130100200جوازيا الى المادة 

3 / 102130200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102130200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 102130100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
4 / 102130200100من المادة 

 و ترفيع  وظيفة4 / 102130200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
2 / 102130100300جوازيا الى المادة 

 و2 / 102130100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102130200400ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

3 / 102130200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102130200200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 وظائف3 و ترفيع 3 / 102130200400ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
5 / 102130200400 من المادة 

4 / 102130200400 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

الغاء  وظيفة  

4 / 102131200400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102131200400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102135200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

أ/
 
 

أ/

 
 
أ/
 
أ/

 
 
 

 

 

 

المــــــــــــادة 



329

8144 :الفصل    
8725

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
البنية التحتية:البرنامج 
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 الفئة الأولى
35

36

44

47

50

51

54

مجموعة وظائف الهندسة الكيماوية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة الوظائف الجيولوجية والكيمائية والفيزيائي

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

-200400

-100300

-100600

-200100

-200300

-200100

-200200

-200300

-200300

-100200

-200100

-200200

-200400

-200500

-200100

-200200

-200400

-200500

-200400

-300300

-300400

-100200

-200100

-100200

-201300

-201300

-100200

رابعة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

خامسة

ثانية

1

1
1
2
2
1
4
2
3

1
2
1
0
1
1
1
1

1
2
1

0

1

2

0
1
1

1

0

1
1
2
2
1
4
2
3

2
1
2
1
1
1
0
1

1
1
0

1

1

2

1
0
1

1

 مهندس

 رئيس شعبة

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 ضابط

 مراقب

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 ضابط

 مراقب

 ضابط

 ضابط مساعد

 مراقب مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 قانوني

 قانوني

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

1

16

12

1

2

2

1

16

12

1

2

2

3 / 102135200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102144200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102144100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102144200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 102144200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102144200200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة5 / 102144200400ترفيع  وظيفة  من المادة 
102144200400 / 3

4 / 102144200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 /102155300200 - 8133/8521نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل 
6

8 / 102244300400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102151201300تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102151100200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة

أ/
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 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

54

60

61

30

44

46

50

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

مجموعة وظائف المالية العامة وتنظيم الاراضي

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-200600

-200100

-200300

-300200

-300200

-100500

-100700

-100200

-100500

-100500

-200200

-200500

-200500

-200900

-200500

-300300

-300500

-200400

-200400

-200500

-300300

-300400

-100100

-100200

-200300

خامسة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

خامسة

1

1

2
1
0

0
1
1
1
1
1
2

1

1
3
1
1

1
3
1
2
1

1

1
1

1

1

2
1
4

1
1
1
0
2
1
2

1

1
2
1
1

1
3
3
0
0

1

1
1

 ضابط

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 فني أول

 مساح أول

 رئيس شعبة

 فني أول

 فني أول

 رئيس شعبة

 فني ثاني

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 مساح ثالث

 مراقب ثاني

 مراقب ثاني

 مفتش ثاني

 مفتش ثالث

 فني ثالث

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 فني ثاني

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

2

1

3

14

8

1

2

1

7

14

7

1

 و3 / 102335302100تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 و3 / 102331300800تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102330301400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102230100500ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102230100500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102230200500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

 و3 / 102230100500ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102230200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة6 / 102230200500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
4 / 102230200500الى المادة 

5 / 102230200500ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

7 / 102244300300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102244200500ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102144300400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

9192    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

50

51

54

60

61

62

00

20

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء

-200700

-200700

-200400

-200500

-200500

-100300

-300100

-200300

-200500

-200600

-200300

-200500

-200600

-200300

-200400

-300300

-300400

-300200

-300200

-304800

-200200

-200300

-200400

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

ثالثة

سابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

0
1

1

1
1

1
1

0
2
1
1
1
1
1
1
1
2

0
1

2

2

2

1

1
0

1

2
0

1
1

1
2
1
0
1
1
1
1
1
2

1
0

2

1

2

1

 مؤرشف وثائق ثاني

 مؤرشف وثائق ثاني

 آاتب ثاني

 ضابط ثاني

 ضابط ثاني

 محاسب أول

 محاسب ثالث

 مراقب ثاني

 سكرتير ثاني

 آاتب ثاني

 مراقب ثاني

 سكرتير ثاني

 آاتب ثاني

 مراقب ثاني

 أمين ثاني

 سكرتير ثالث

 آاتب ثالث

 مأمور ثالث

 مأمور ثالث

 امين عهدة

 آهربائي تمديدات

 آهربائي مرآبات

ميكانيك/ آهربائي ترآيب أعمال آهرباء

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

3

1

2

2

11

1

2

3

1

2

2

11

1

2

6 / 102250200700ترفيع  وظيفة  من المادة 

5 / 102250200700ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 / 102254200500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 102254200500ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 102261200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 102261200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

9 / 102262300200ترفيع  وظيفة  من المادة 

8 / 102262300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة

4342 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
أ/

 

 
أ/

 
 

 
 
 
أ/
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 الفئة الثالثة
20

21

22

23

24

25

26

30

31

32

33

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والصيانة العامة

اعمال الانشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

اعمال النجارة والديكور

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال وظائف اعمال السواقة

-200700

-200500

-200100

-200200

-200200

-200200

-200300

-200500

-201100

-201200

-200100

-200300

-200400

-200200

-301000

-301400

-300300

-300800

-300600

-300100

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

49

4

12
3

23

7
19
8
2
7

1
2
5

2

4
3

1
17

67

41

49

4

12
3

23

7
19
8
2
7

1
1
5

2

4
2

1
16

64

40

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية( مواسرجي 

 ميكانيكي اجهزة تكييف  وتبريد

 حداد

 مراقب أبنية

 بناء

 قياس

)طريش( دهان أبنية 

 مساح

 مجلس هياآل مرآبات

 ميكانيكي بنزين

 ميكانيكي اليات طرق

 نجار

 موظف استقبال

 مأمور استعلامات

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 خازن

 عامل زراعي

آلية طرق، رافعة( سائق آلية إنشائية أو ثقيلة 
سلكية، رافعة شوآية، آلية تسوية، ساحبة، غارفة

)مدحلة، جرافة، حفارة

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

54

4

15

23

43

8

2

7

18

67

53

4

15

23

43

7

2

6

17

64

الغاء  وظيفة  

7 / 102161300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

7 / 102161300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  3الغاء 

الغاء  وظيفة  

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

الفئة الثانية

33

35

36

37

30

11

30

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

اعمال الخدمات الصحية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف التدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

-300500

-300600

-300700

-300900

-100900

-300100

-300900

-301900

-302000

-302100

-300300

-300700

-300900

-301100

-301200

-301400

-300300

-100100

-100500

-200500

-200500

-200500

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

49
10
6
1

5
6
5
57

132
65

21
1
11
8
2

173

1

1

1

1

1
1

2923

565

573

476
452

49
10
6
1

5
6
6
56

131
63

20
1
11
8
2

171

1

1

1

1

1
1

)محورين( سائق سيارة 

)عموم السيارات( سائق باص آبير 

 مأمور حرآة

 مراقب نقليات

 جوال بحري

 حارس

 جوال بحري

 مراقب عمال

 مراقب

 مأمور رقابة عامة

 طابع

 محضر

 مأمور ملفات

 مراسل

 مراقب دوام

 مستخدم

 مراقب صحة

 مدير

 مشرف

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

-3

-3

-3

-3

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

107

270

216

1

1

1

106

267

213

1

1

1

3 / 102336301400تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

7 / 102161300200تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة
102335300900 / 3

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

971
837

957
823 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

30

62

24

36

30

31

32

33

36

30

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

اعمال الانشاءات

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة المعمارية

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الهندسية

-200500

-200500

-301200

-007900

-300300

-300300

-300300

-300300

-300200

-300200

-300500

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

ثامنة

ثامنة

1

1

1

1

4

0

0

0

1

0
0

425

535

521

432

1

1

1

1

6

1

1

1

1

1
1

 فني ثاني

 ضابط ثاني

 مساح مساعد

 مأمور ملفات

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 رسام ثالث

 مساح ثالث

-2

-2

-3

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20162017

4

1

1

1

4

0

0

0

1

0

4

1

1

1

6

1

1

1

1

2

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

995988

9

5

5

0

9

12

10

2

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

2199

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2191

  مجموع وظائف العقود الشاملة 

  مجموع وظائف العقود 
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